ДУМА
                                           муниципального образования
                                    Байкаловского сельского поселения

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения за 2014 год»

Дата проведения: 24.04.2015 г.

Время проведения:16-00 ч.

Место проведения: зал заседаний администрации Байкаловского сельского поселения.

На слушания приглашены и присутствуют:
Пелевина Л.Ю. - глава МО Байкаловского сельского  поселения (председатель ),
Серкова Е.М. - специалист администрации по юридическим вопросам ,
Чернаков В.В. - председатель комиссии по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления,
Парфентьева Ф.А.- член комиссии по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления,
Боталова И.А. - специалист Думы Байкаловского сельского поселения (секретарь),
Шарнина Н.А.- ст.инспектор администрации Байкаловского сельского поселения,
Буевич Л.Н., Долматова Т.Г. - депутаты Думы Байкаловского сельского поселения,
Потапова Н.В.-гл.специалист администрации по финансово-экономическим вопросам.
граждане: Казакова О.В.- с.Байкалово, ул.Мальгина,67.
Всего на слушаниях присутствует 10 человек.

         Председательствующий открыл слушания и сообщил, что рассматривается вопрос по Проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения за 2014 год», порядке проведения слушаний, участниках слушаний. Публичные слушания были  назначены решением Думы  №13 от 26.03.2014г. на 24 апреля 2015 года в  16 часов по адресу: 623870, Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции 21, здание администрация поселения (зал заседаний) и опубликованы в Муниципальном вестнике» № 5 от 09.04.2015г. Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступило.
         Процедура проведения публичных слушаний подразумевает изучение общественного мнения, высказывание замечаний, предложений. Итогом слушаний будет принятие проекта решения. Предложил порядок работы: заслушать доклад по рассматриваемому вопросу, проголосовать за принятие проекта решения.
         Далее председательствующий предоставил слово Н.В.Потаповой, которая познакомила присутствующих с доходной и расходной частью бюджета и заключением по данному вопросу Контрольно-счетного органа  МО Байкаловский муниципальный район.

   Заслушав и обсудив выступление, участники публичных слушаний решили:

         1. Принять к сведению основные показатели исполнения бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения за 2014 год: по доходам в сумме 185061,2 тыс. руб., по расходам 185618,8 тыс. руб., превышение расходов над  доходами муниципального бюджета (дефицит) в сумме 557,6 тыс. руб.  (Приложения № 1 - Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, которые не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации, № 2 - Свод доходов муниципального бюджета, № 3 - Перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета, № 4 - Свод расходов муниципального бюджета, № 5- Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов муниципального бюджета, № 6 - Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, № 7 – Программа муниципальных внутренних заимствований, № 8 - Программа муниципальных гарантий, № 9 -Свод источников внутреннего финансирования дефицита муниципального бюджета, № 10 - Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюджета).
 2. Рекомендовать внести проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Байкаловского сельского поселения за 2014 год» на очередное заседание Думы муниципального образования Байкаловского сельского поселения с рекомендацией его утверждения.

Председатель публичных слушаний -                               Л.Ю.Пелевина

Секретарь публичных слушаний -                                      И.А.Боталова